

Auskunftserteilung		
GMH Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	GMH VOB OV 146-23 JS	06.12.2023
Maßnahme:	Fragen & Antworten für:	
Allermöher Deich 36	Elektro	

Hinweis:
Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen.

Frage 1 vom 16.11.2023

Wir bitten um weitere Informationen zu der Pos. 01.00.01.4 (Montagegestell je Platte), da diese Position ungenau ausgeschrieben ist.
Welche Befestigungsart soll angeboten werden?

Antwort vom 17.11.2023

Da es sich um ein Pfannendach handelt, ist eine anteilige Pfannendach-Montage zu kalkulieren.

Diese beinhaltet:

- Aluprofil 40x40 mm
- verstellbare Dachhaken Edelstahl A2
- Tellerkopfschrauben 8x80 A2
- Hammerkopfschraube M10x25 & Sperrzahnmutter M10 Edelstahl A2
- anteilig Endklemme inkl. Verschraubung
- anteilig Mittelklemme inkl. Verschraubung

Frage 2 vom 04.12.2023

„Alle Leuchten sind komplett mit Leuchtmitteln anzubieten.
In Absprache mit der Fachbauleitung und dem Auftraggeber sind Musterleuchten vorzulegen und bei Bedarf funktionsfähig zu montieren.“

Werden die Leuchten bauseitig gestellt?

Antwort vom 06.12.2023

Ja, die Leuchten werden bauseits gestellt (Rahmenvertrag).

Frage 3 vom 04.12.2023

Um was für Leuchten handelt es sich dabei? (Fabrikate/ Typen/ Gewicht)

Antwort vom 06.12.2023

Die Datenblätter, sowie die Lichtberechnung EG und DG enthalten alle benötigten Daten zu den einzelnen Leuchten und werden mit der Beantwortung der Frage als Anlage in der Bieterkommunikation der eVergabe zur Verfügung gestellt.

Frage 4 vom 04.12.2023

„Aufhängevorrichtungen für Leuchten müssen die 5fache Masse der daran befestigten Leuchte, mind. aber 10kg, ohne Formveränderung tragen können.“

Für welche Leuchten gilt das?

Antwort vom 06.12.2023

Dies gilt für die Pendelleuchten im Kraftraum.

Frage 5 vom 04.12.2023

Werden die benötigten Aufhängungen bauseitig gestellt?

Antwort vom 06.12.2023

Ja, die Aufhängungen werden bauseits gestellt.

Frage 6 vom 04.12.2023

Wo und wie sollen die Aufhängevorrichtungen befestigt werden?

Antwort vom 06.12.2023

Die Aufhängevorrichtungen der Pendelleuchten sollen im Kraftraum an der (Beton)Decke befestigt werden.

Frage 7 vom 04.12.2023

„Die Betoneinbautöpfe müssen halogenfrei und feuerbeständig sein.“

Welche Leuchten benötigen Betoneinbautöpfe und werden diese mit den Leuchten bauseitig gestellt?

Antwort vom 06.12.2023

Diese Position entfällt.

Frage 8 vom 04.12.2023

02.01.00.1. Sprechanlage Bestand:

Um was für eine Anlage handelt es sich?

Antwort vom 06.12.2023

Es handelt sich um eine ältere 2-Draht Busanlage. Es gibt 4 Klingelknöpfe und einen Transponder zur Türöffnung.

Die Anlage hat keine Sprechfunktion. Die gesamte Briefkastenanlage, inklusive des Türöffners, wird im Zuge der Baumaßnahme versetzt.

Eine Bild der Anlage wird mit der Beantwortung der Frage als Anlage in der Bieterkommunikation der eVergabe zur Verfügung gestellt.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Frage gewertet und gilt als geschuldet.